
Jesús Alberto Moya Ruiz 2299000905
2.67 kW 3 de Junio de 2024

1C 884120802386

501 kWh $ 1,139

5 607 kWh $54

95.26 % BIMESTRE $ 1,085

$6,834.00 MXN $327.00 MXN $6,508.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.8 AÑOS 535 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.2 %



Propuesta 1 3 de Junio de 2024 18 de Junio de 2024

# 20240003

Jesús Alberto Moya Ruiz  
2299000905

5 Trina Solar 590W

1 Growatt Inverter 2 kW

2670 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 60,754.98

IVA $ 9,720.80

TOTAL (MXN) $ 70,475.78

2292794883 mcruzvq@gmail.com



1 $ 6,834.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,508.00 $ 6,508.00 $ -63,967.78

2 $ 7,039.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,703.24 $ 6,703.24 $ -57,264.54

3 $ 7,250.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,904.34 $ 6,904.34 $ -50,360.20

4 $ 7,467.70 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,111.47 $ 7,111.47 $ -43,248.73

5 $ 7,691.73 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,324.81 $ 7,324.81 $ -35,923.92

6 $ 7,922.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,544.56 $ 7,544.56 $ -28,379.36

7 $ 8,160.15 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,770.89 $ 7,770.89 $ -20,608.47

8 $ 8,404.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,004.02 $ 8,004.02 $ -12,604.45

9 $ 8,657.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,244.14 $ 8,244.14 $ -4,360.31

10 $ 8,916.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,491.46 $ 8,491.46 $ 4,131.15

11 $ 9,184.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,746.21 $ 8,746.21 $ 12,877.36

12 $ 9,459.85 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,008.59 $ 9,008.59 $ 21,885.95

13 $ 9,743.65 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,278.85 $ 9,278.85 $ 31,164.80

14 $ 10,035.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,557.22 $ 9,557.22 $ 40,722.02

15 $ 10,337.04 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,843.93 $ 9,843.93 $ 50,565.96

16 $ 10,647.15 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,139.25 $ 10,139.25 $ 60,705.21

17 $ 10,966.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,443.43 $ 10,443.43 $ 71,148.64

18 $ 11,295.56 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,756.73 $ 10,756.73 $ 81,905.37

19 $ 11,634.43 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,079.43 $ 11,079.43 $ 92,984.80

20 $ 11,983.46 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,411.82 $ 11,411.82 $ 104,396.62

21 $ 12,342.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,754.17 $ 11,754.17 $ 116,150.79

22 $ 12,713.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,106.80 $ 12,106.80 $ 128,257.59

23 $ 13,094.65 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,470.00 $ 12,470.00 $ 140,727.59

24 $ 13,487.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,844.10 $ 12,844.10 $ 153,571.69

25 $ 13,892.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,229.42 $ 13,229.42 $ 166,801.12

Av. Azteca No. 7 Col. Sánchez  Veracruz, Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 267.0 290.4 335.9 335.5 352.4 353.4 365.8 347.3 306.5 312.3 293.0 279.8

Consumo actual 388.0 388.0 517.5 517.5 177.0 177.0 191.0 191.0 143.0 143.0 86.5 86.5

Av. Azteca No. 7 Col. Sánchez  Veracruz, Ver.


